关于公布书香江淮第六届“品读经典 对话信仰 弘扬社会主

义核心价值观”互联网阅读活动获奖名单的通知

   各高校图书馆：
第六届“品读经典 对话信仰 弘扬社会主义核心价值观”互联网

阅读活动截止投稿日期共收到征文 11319 篇，摄影作品 479 篇，朗诵作

品 557篇，Logo设计大赛作品 72 篇，共计 12427篇。

经专家评审，共评选出:

征文获奖者 70 名，其中一等奖 10 名，二等奖 20 名，三等奖 40

名；

最美阅读摄影奖 10名；

Logo最佳设计 7 名，其中一等奖 1名，二等奖 2 名，三等奖 4

名；

“经典在我心中”朗诵作品 20名进入现场决赛，现场决赛评选

出： 一等奖 1 名，二等奖 2名， 三等奖 4 名；

最佳组织单位 5个学校图书馆；

特别贡献单位 6个学校图书馆。

请获奖单位及获奖者于 11月 20日下午 13:00参加在合肥市梅

山饭店举办的颁奖典礼，领取省图工委颁发的荣誉证书和获奖奖品。
特此通知！

安徽省高等学校图书情报工作委员会

2020年 11 月 6日

附:获奖名单（征文）

奖项 序号 学校名称 作者 作品名称

一等奖

1

安徽师范大学 闫路瑶 优良家风：看得见的传承永续——《看见传

承》读后感

2

安徽大学 郭陶亮 大地的赤子青春的楷模——读《习近平的七

年知青岁月》

3 安徽医科大学 张莉 难能心安——读贾平凹《自在独行》有感

4

安徽工业经济职业

技术学院

王启文 读《习近平的七年知青岁月》有感

5

合肥工业大学 王延鹏 阐旧邦而辅新命：《习近平用典》的学理启

示

6 中国科学技术大学 丁仁浩 慎独——读《自在独行》有感

7 滁州学院 王海龙 读习近平七年知青岁月有感

8 亳州学院 张颖 《晋商义事》读后感

9 黄山学院 邓军伟 《读习近平七年的知青岁月有感》

10

安徽农业大学 刘效龙 初心不改，砥砺成才——读《习近平的七年

知青岁月》

二等奖

1 安徽医科大学 邰莹 浮生若梦，浮尘如空

2 黄山学院 马雪松 《英雄》

3

安徽医科大学 陈婕 待入尘寰，与众悲欢---读《习近平的七年知

青岁月》有感

4

安徽商贸职业技术

学院

谢凡 品读经典，书香战疫

5 淮北师范大学 吴涛 此心安处是吾乡——读《故乡》有感

6

滁州学院 吴婉婷 不雨花自落无风絮自飞——读《林清玄散文

精选有感》

7 安徽医科大学 徐佳 读《我与地坛》有感

8 皖西学院 王蓉枝 每个当下，都是天长地久

9

皖南医学院 方舟 永远的激流之曲，不老的青春之歌——巴金

先生《家》读后感

10

安徽医科大学 王欣 咏絮清清，风华照人——读《大学国学》有

感

11 合肥师范学院 陈国庆 读《苏东坡传》有感

12

安徽建筑大学 刘晶晶 “系好人生的第一粒扣子”——《习近平的七

年知青岁月》读书感想

13 铜陵学院 傅慧玥 家风家训重千钧——读《看见传承》有感

14

淮南师范学院 胡梦雨 一个人的七年，中国的五十年——读《习近

平的七年知青岁月》有感

15 宿州学院 恽庭豪 大学国学--观后感

16 宿州学院 曹晓薇 《家在海的那一边》读后感

17 滁州学院 韩坤坤 《看见》读后感

18 安徽农业大学 郭翠翠 忆曲江公

19 亳州学院 姚橹航 读《习近平用典》有感

20 中国科学技术大学 孟令义 读《习近平的七年知青岁月》有感

三等奖

1 淮北师范大学 陈凯丽 触碰生命的韧度—读《活着》有感

2 安徽医科大学 何昊 《流浪地球》读后感

3 中国科学技术大学  熊学丽 《易经》读后感

4 滁州学院 吴婉婷 最美“逆行人”不畏风雨守平安

5 安徽农业大学 任振海 虽然如此，但有书籍

6

淮北师范大学 王泽祥 从《简爱》中感悟到的“新时代”独立人格魅

力

7

安徽广播影视职业

技术学院

韦晓东 寻中华文脉，育君子人格——读《大学国学》

8

安徽广播影视职业

技术学院

刘瀚洋 计利当计天下利——读《习近平用典》有感

9 安徽建筑大学 陈嘉欣 温润千年的一口“活泉”

10 安徽建筑大学 刁羽宸 核心价值观是当代中国的精神内核

11 安徽科技学院 刘莹 梦想从学习开始，事业从实践起步

12 安徽审计职业学院 王莉 读《习近平用典》有感

13

池州学院 徐步 青春须早为，岂能长少年－－－读《习近平

的七年知青岁月》有感

14

合肥工业大学 陈伟烽 青年学子应“自找苦吃”——读《习近平的七

年知青岁月》有感

15

合肥幼儿师范高等

专科学校

潘雪洁 读《皮囊》有感给青年朋友的一封信潘雪洁

16 皖南医学院 范涛 沐信仰之光，燃英雄之魂——读《捍英雄之

魂》有感

17 合肥工业大学 廖舟 《指点江山亦正衣冠》

18 宿州学院 曹晓薇 《全世界给我勇气》读后感

19 宿州学院 陈慢慢  读《不离不弃，且行且珍惜》有感

20 安徽财贸职业学院 欧姗琴 《看见传承》读后感

21 安徽财贸职业学院 李婉秋 《中国特色社会主义理论体系概论》读后感

22 淮南师范学院 胡志彤 黄山学院胡志彤《品经典人生》

23 滁州学院 舒靖雯 师德与教师职业

24 滁州学院 赵峰 读《记念刘和珍君》有感

25 亳州学院 余畅 《看见传承读后感》

26 亳州学院 张颖 《晋商义事》读后感

27 亳州学院 纵明 《大学》读后感

28 黄山学院 陈小猛 习近平的《七年知青岁月》读后感

29 黄山学院 刘梦晴 评《习近平用典》——不期而遇的温柔

30 淮北师范大学 王丽云 与命运的苦难抗衡——读《活着》后有感

31 淮北师范大学 陈紫博 读《骆驼祥子》有感

32

安徽电气工程职业

技术学院

赵晗婷 读《活着》有感

33

安徽电气工程职业

技术学院

唐梦豪 平凡的世界

34 安徽三联学院 孙方 读《习近平的七年知青岁月》有感

35

安徽三联学院 王丹 品读经典，对话信仰，弘扬社会主义核心价

值观

36

安徽商贸职业技术

学院

张菊 《看见传承》读后感

37

安徽商贸职业技术

学院

詹玲 读《大学国学》有感

38

安徽建筑大学城市

建设学院

周慧琳 活出人生最好的可能

39 合肥师范学院 李文君 《捍卫英雄，捍卫民族魂》

40 安徽财经大学 刘菲菲 《之江新语》观后感

最佳 Logo 获奖作品：

奖项 学校名称 作者 作品名称

一等奖 安徽医科大学 郑云萱 “书香江淮，品读经典”

二等奖 黄山学院 熊慧宁 书香江淮 logo

安徽医科大学 孙心悦 《悦读》

三等奖

皖西学院 刘薇  书香江淮 logo

黄山学院 冯登宏 书香江淮 logo

皖西学院 詹克建 书香江淮 logo

黄山学院 章丽娜 大学生阅读 reading

摄影获奖作品：

奖项 学校名称 作者 作品名称

黄山学院 王心彧 最美阅读瞬间

黄山学院 李思慧 阅读的瞬间

宿州学院 朱雪楠 书赠以希望之光

安徽医科大学  王晶晶  《疫情下的阅读力量》

安徽医科大学 余温   徜徉时光

http://sxahtgw.chineseall.cn/activity/show/25440/works/27429/0

最美阅读摄影奖

安徽农业大学 尹学兵 《与古对话》《思想者》

滁州学院 张姝雅 《阅读·悦读》

淮南师范学院 高富美 《最美不过夕阳红》

安徽广播影视职业学院 李永娜 《又见阳光》

安徽城市管理职业学院 黄津 《未来》

朗诵入围作品（20名）：

奖项 学校名称 作者 作品名称

20 名朗诵优秀

入围作品

黄山学院 路彪 广播 空城樱花

滁州学院 郭明珠 《匆匆》

黄山学院 路彪 《诗经·卫风·氓》

安徽医科大学 张婷婷 一颗开花的树

安徽大学 孙瑜 《你是人间四月天》

安徽农业大学 方萌萌 《谢谢你，疫情中的最美逆行者》

安徽医科大学 杨妍 经典永流传

安徽农业大学 吴菲 《逆行者们》

安徽城市管理职业学院 程伟 《盛世中国》

安徽建筑大学 黄梦兰 《江夏赠韦南陵冰》

黄山学院 徐梦雪 《社会主义核心价值观，你好》

滁州学院 谢志洋 背影

安徽农业大学 程雅静 《海燕》

安徽医科大学 朱爱萍 《大写的中国》

安徽农业大学 李宏越 《今夜无眠》

滁州学院 李雯璇 多情自古江南雨

滁州学院

张言标 李

京航

与妻书

黄山学院 李康 满江红·写怀

皖西学院 胡蕾 当你老了

皖西学院 花缘情 《我爱我的祖国》

注：请获奖作者核实姓名及作品名称，如有问题请在 11月 10 日前反馈，以便于制作证书

联系人：施红森   15601767000

最佳组织单位：宿州学院图书馆  安徽电气工程职业技术学院图书馆

淮北师范大学图书馆  亳州学院图书馆  滁州学院图书馆

特别贡献单位：安徽大学图书馆  安徽师范大学图书馆  中国科学技术

大学图书馆  合肥工业大学图书馆  安徽农业大学图书馆  安徽医科

大学图书馆